FORMULÁRIO DE LIVRE RESOLUÇÃO

(só deve preencher e devolver o presente formulário se quiser resolver o contrato)

- PARA [inserir aqui o nome, o endereço geográfico e, eventualmente, o número de telefone e o endereço de correio eletrónico do profissional]:
- PELA PRESENTE COMUNICO/COMUNICAMOS (*) QUE RESOLVO/RESOLVEMOS (*) DO MEU/NOSSO (*) CONTRATO DE COMPRA E VENDA RELATIVO AO SEGUINTE BEM/PARA A PRESTAÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO (*)
- SOLICITADO EM (*)/RECEBIDO EM (*)
- NOME DO(S) CONSUMIDOR(ES)
- ENDEREÇO DO(S) CONSUMIDOR(ES)
- ASSINATURA DO(S) CONSUMIDOR(ES) (só no caso de o presente formulário ser notificado em papel)

(*) Riscar o que não interessa